
SÁBADO E DOMINGO, 22 E 23 DE MARÇO DE 2025
Edição 11.461Publicações Legais

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

CONTRATAÇÃO DIRETA - MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025
(Processo Administrativo n° 03/2025) - UASG: 929878

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Helena, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, 
combinado com o artigo 71, inciso IV da mesma Lei Federal nº 14.133/2021,
RESOLVE:
I – DECLARAR INEXIGÍVEL a realização de procedimento licitatório;
II – AUTORIZAR, a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, 
III – ADJUDICAR o objeto.
IV – HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos descritos abaixo:
OBJETO: Contratação de serviços para a oferta de 05 (cinco) vagas, visando a inscrição de 
Vereadores no evento: XXIV Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais 2025, a ser 
realizado de 22 a 25 de abril de 2025, em Brasília/DF
Valor da Contratação: O valor por participante é de R$ 797,00 (setecentos e noventa e sete reais), 
totalizando R$ R$ 3.985,00 (três mil novecentos e oitenta e cinco reais)
Razão Social: União dos Vereadores do Brasil
CNPJ: 83.594.978/0001-56
Endereço: Q SRTVS – QUADRA 01 – CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND 
TORRE II SALA 502/504, ASA SUL
CEP: 80020-000
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Subelemento: 33390399900000000 Demais serviços de 
terceiros � pessoa juridica 
Conforme disposições contidas no Termo de Referência nº 09/2025.
Ante ao exposto, autorizo a emissão da Autorização de Compra ou documento equivalente para 
cobertura da despesa e determino a publicação deste termo para que produza os efeitos legais.
Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publica-se e cumpra-se.   

Santa Helena, 20 de março de 2025. 

ANDERSON RODRIGO DRAGHETTI
Presidente

Republica-se

CONTRATAÇÃO DIRETA - MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025
(Processo Administrativo n° 04/2025) - UASG: 929878

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Helena, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, 
combinado com o artigo 71, inciso IV da mesma Lei Federal nº 14.133/2021,
RESOLVE:
I – DECLARAR INEXIGÍVEL a realização de procedimento licitatório;
II – AUTORIZAR, a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, 
III – ADJUDICAR o objeto.
IV – HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos descritos abaixo:
OBJETO: Contratação de serviços para a oferta de 07 (sete) vagas de capacitação, visando a 
inscrição de Servidores no evento: LICITAEXPO 2025, a ser realizado de 01 a 04 de abril de 2025, 
na cidade de Curitiba/PR.
Valor da Contratação: O valor por participante é de R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa 
reais), totalizando R$ 19.530,00 (dezenove mil quinhentos e trinta reais)
Razão Social: Unygov Governance Capacitação e Treinamentos Governamentais LTDA
CNPJ: 55.930.096/0001-89
R. Voluntários da Pátria, 547- Centro - Curitiba/PR
CEP: 80020-000
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Subelemento: 33390399900000000 Demais serviços de 
terceiros � pessoa juridica 
Conforme disposições contidas no Termo de Referência nº 13/2024.
Ante ao exposto, autorizo a emissão da Autorização de Compra ou documento equivalente para 
cobertura da despesa e determino a publicação deste termo para que produza os efeitos legais.
Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publica-se e cumpra-se.   

Santa Helena, 20 de março de 2025. 

ANDERSON RODRIGO DRAGHETTI
Presidente

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2025
Processo Administrativo n° 05/2025 - UASG: 929878

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (café, açúcar, leite e chás) e filtro para café para 
atender a Câmara Municipal de Santa Helena.
Local: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/
Período das Propostas: até 28/03/2025 às 07h59min 
Data da Sessão Pública: 28/03/2025 às 08h00min 
Horário da Fase de Lances: 08h00 às 14h00 - horário de Brasília/DF
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item - Participação Exclusiva de ME/EPP
Pedidos de Esclarecimentos: Até 3 dias úteis antes da sessão, por meio do e-mail: agente@
camarasantahelena.pr.gov.br.
Valor total estimado: R$ 27.386,80 (Vinte e sete mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta 
centavos).
Instrumentos: O Aviso de Dispensa Eletrônica e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos no site da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Helena: https://camarasantahelena.
atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais e no portal de compras do Governo Federal: https://
www.gov.br/compras/pt-br/ e junto ao setor administrativo da Câmara Municipal de Vereadores de 
Santa Helena, horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Santa Helena, 21 de março de 2025.

Anderson Rodrigo Draghetti
Presidente


		2025-03-21T17:46:13-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




